令和2年度第1回国民健康保険運営協議会 議事録（要点筆記）

日 時 令和2年4月17日(金) 午後6時30分～午後7時00分

場 所 富良野市役所1階 大会議室

出席者 15名

  （委員） 7名 刑部委員､栗野委員､細見委員、大門委員､段委員、大西委員、早川委員

  （市）   8名 北市長､山下市民生活部長､須藤市民課長､高田税務課長､川崎税務課主幹、稲葉保健医療課長､

        村山保健医療課主幹、斉藤国民健康保険係長､

１ 開  会（須藤市民課長）

  細見委員へ委員委嘱辞令交付

２ 市長挨拶（北市長）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、富良野市でも感染者が発生。終息見通しが難しい状況であり、一日も早

く終息することを強く願う。

本日は報告事項として国保収支、令和2年度ヘルスアップ事業概要、新型コロナウイルス感染症に感染した被保険者に

係る傷病手当金の支給、協議事項として、国保税賦課限度額改正を協議いただきたい。市民生活に密接し、健康と医療を

守っていくためにかかせない制度として国保の役割は大きい。委員の皆様のご審議をお願いしたい。

３ 会長挨拶（早川会長）

このたびの、新型コロナウイルス感染症感染拡大を受けて、令和2年度第１回国民健康保険運営協議会を開催するにあ

たり、感染防止対策として短時間で進めるため、委員の皆様のご理解ご協力をお願いしたい。

本日は、報告事項7件、国民健康保険条例一部改正の諮問事項1件について審議いただく。

市民生活を支える重要な国民健康保険を今後も安定的に運営するために、委員各位のご意見と協議をお願いしたい。

４ 会議録署名委員の指名

 会議録署名委員 栗野委員、段委員

５ 報告事項

第１号 国民健康保険事業一般経過報告

第２号 令和元年度国民健康保険特別会計決算見込み

第３号 令和２年度国民健康保険特別会計予算

第4号 令和2年度国保事業費納付金算定結果等について

第５号 令和元年度特定健康診査・特定保健指導の実施状況について

報告第1号から第5号まで事務局説明を省略し、一括して質疑

    質疑なし・承認

第６号 令和２年度国保ヘルスアップ事業概要について

   事務局（村山保健医療課主幹）より議案により報告

質疑なし・承認

第７号 新型コロナウイルス感染症に感染した被保険者等に係る傷病手当金の支給について

事務局（須藤課長）より議案により報告

 質疑 刑部委員

富良野市での新型コロナウイルス感染症の現在の感染者数の実数は何人か

回答 事務局（山下市民生活部長）

今日現在で把握している人数は3名。北海道が公表している情報のとおり。

承認

６ 協議事項

諮問第１号 国民健康保険税条例の一部改正について

  事務局（斉藤国民健康保険係長）より議案により提案

質疑なし・承認

７ そ の 他

 事務局より事務連絡 ～ 特になし

７ 閉   会（須藤市民課長）